

KURJER WARSZAWSKI.

Środa.

Dnia 16 (28) Marca 1860 Roku.

№ 84.

Jutro, Śgo Cyrylla Męczennika.

P. Minister dóbr Państwa doniósł Rządzącemu Senatowi, że przedstawienie jego P. Ministra, o wstrzymaniu osiedlenia żydów na gruntach Skarbowych Gubernji Zachodnich, w skutek uchwały głównego Komitetu urzędzenia żydów, w d. 22 Października 1859 r.; uzyskało NAJWYŻSZE zatwierdzenie, z warunkiem, aby na przyszłość dozwolnić żydom osiedlać się na gruntach wydzielonych w tym celu w Gubernjach Noworossyjskich, oraz na gruntach Obywatelskich lub własnych, i na gruntach swych współwyznawców w Guberniach wyznaczonych dla stałego ich osiedlenia się.

JO. Xiążę *Trubeckoj*, Wielki Marszałek Dworu JEGO CESARSKIEJ MOŚCI, Prezydujący w Moskiewskiej Radzie Opiekunczej, przyjechał z Paryża.

W Kościele Archi-Katedralnym i Metropolitalnym Ś. JANA, kwestować będzie na korzyść Bractwa Śgo WINCENTEGO, Marszałko wa *Kuczyńska* wraz z córką; a w Kościele XX. *Karmelitów* na Krako-Przedm. Hr: *Rostworowska* wraz z Córką.

Jutro, w Kościele Śgo KRZYŻA, o godz: 10tej z rana, odprawiać się będzie Nabożeństwo za spokój duszy ś. p. Katarzyny *Lisowskiej*; za które, pozostały Mąż i Dzieci, Przyjaciół i Znajomych zapraszają.

Fryderyk *Szwencki*, Doktor Medycyny i Chirurgji, Członek Honorowy Rady Lekarskiej, b. Lekarz Dywizji b. Wojska Polskiego, Kawaler Orderów: Śgo WŁODZIMIERZA klasy IVtej, Śgo STANISŁAWA klasy IIIej, Krzyża Wojskowego *Virtuti Militari*, ozdobiony Znakiem Nieskazitelnej Służby za lat XV; w dniu wczorajszym, po ciężkiej chorobie, przeniósł się do wieczności, w wieku lat 77. W smutku pograżona Wdowa z Córkami, Zięciami i Wnukami; zaprasza Krewnych, Przyjaciół, Znajomych i Kolegów zmarłego, na wyprowadzenie zwłok, w dniu jutrzejszym, o godz: 5tej po południu, z domu № 739 lit: B. przy rogu ulic Tłomackie i Rymarskiej, na smętarz Ewangelicko-Augsburgski.

Gustaw *Reichard*, Assesor Kolleg; Inspektor Szkoły Powiatowej Realnej przy ulicy Leszno, po długiej i ciężkiej chorobie, przeżywszy lat 53, onegdaj zakończył życie. Exportacja zwłok jego, odbędzie się jutro o godzinie 3ciej po południu, z Kaplicy przy Szpitalu Ewangelickim, na smętarz Ewangelicko-Augsburgski.

Pozostała Wdowa wraz z Familją po ś. p. Antonim *Moraczewskim*, Urzędniku Rządu Gub: Warszawskiego, składa niniejszem swoje z głębi serca pochodzące podziękowanie Xiędzu Stanisławowi *Wespańskiemu*, wraz z jego Duchownymi Kolegami, za łaskawą exportację zwłok ś. p. Nieboszczyka; jakoteż wszystkim łaskawym Krewnym, Kolegom i Znajomym.

Stroskani Rodzice, po stracie syna Artura *Erlieckiego*, dnia 24 b. m., w siódmej wiosnie życia zgasłego, oświadczają podziękowanie i wdzięczność swą szanownym Kapłanom, oraz Przyjaciółom i Znajomym, za odprowadzenie zwłok jego, z Kaplicy Instytutowej w Marymoncie, na smętarz Powązkowski.

W d. 10 (22) b. m., to jest w zeszyły Czwartek, w sali posiedzeń tutejszego Magistratu, rozdane zostały wspar-

cia osobom wstydzącym się żebrać, z czterech fundusów testamentami i zapisami legowanych powstałe, a mianowicie: 1) z funduszu rs. 742 k. 69, po ś. p. Franc: *Bohomolcu* pozostałego; 2) z zapisu przez Rozalję *Fon-tanna* Obywatelkę, rocznie po 225 przypadającego, a za lat 2 miesięcy 9 uzbieranego w summie rs. 616 kop: 75; 3) z funduszu po Franc: *Nakwaskim*, po rs. 22 k. 50 rocznie przypadającego, a za lat 11 w summie rs. 247 k. 50 uzbieranego; 4) tudzież z funduszu po ś. p. Józ: *Krzyżanowskim*, po rs. 22 kop: 50 rocznie przynależnego. Wsparcie to doręczał JW. X. Antoni *Białobrzęski*, Archi-Dykan Kapituły Metropolitalnej Warszawskiej, Protomiarzusz Apostolski, w obecności JW. Rz: Rądcy Stanu *Andrautt*, Prezydenta miasta, tudzież Radnych i Ławników Magistratu m. Warszawy. Stosownie do woli testatorów, podział dopełniony został. W ogóle osób 140 otrzymało wsparcie w summie rs. 1631 kop: 44.

We Lwowie rozstał się z tym światem Hrabia Michał *Starzeński*, któremu szkoła rolnicza Dublańska, winna w znacznej części swoje powodzenie.

Wczoraj zdarzył się na Wiśle smutny wypadek, skutkiem przewrócenia się łodzi z przewoźcami. Dotąd niemamy jeszcze wiarogodnych szczegółów.

Z końcem bieżącego miesiąca wyjdą osma i dziewiąta część *Gwiżdki*, zakończone Iszy tom tej publikacji. Chcąc ułatwić opóźnionym Prenumeratorom nabycie *Gwiżdki*, oświadczam, że ktokolwiek z nowych abonentów z Cesarstwa, Królestwa i z Warszawy, zapłaci obecnie za całe trzy tomy następne, czyli za dwadzieścia siedm części *Gwiżdki*, ten otrzyma bezpłatnie początkowe 9 części, składające tom pierwszy. Tak więc nowi Prenumeratorowie z Cesarstwa, za całą *Gwiżdkę*, przesyłaną w kopertach, zamiast jak dotąd rs. 5, zapłacą tylko 4 ruble, z Królestwa zamiast czterech rs. trzy ruble; z Warszawy zaś, zamiast trzech rubli tylko rs. 2 kop: 25. Prenumerata takowa ma być przesyłaną wprost pod adresem wydawcy, przy ulicy Danikowiczowskiej Nr 619. Dotychczasowi zaś Abonenci mogą jak dotąd zapisy wać się częściowo lub od razu, po właściwych Stacjach Pocztowych. Mieszkańcy Warszawy mogą składać przedpłatę odnowioną lub nową, w Redakcji *Kurjera Warszawskiego* i we wszystkich kantorach tegoż pisma. — Alexander *Niewiarowski*.

Wczoraj przedstawione zostały w Teatrze Rozmaitości, na dochód PP. Felicjanek, dwie Komedje, to jest polska uwieńczona na konkursie, w 3ch aktach wierszem, *Wacława Szymanowskiego*, p. n. *Dzieje Serca*, i francuzka w jednym akcie, przez Henryka *Meilhac*, p. n. *L'autographe*, znana na tutejszej scenie, w tłumaczeniu p. n. *Pamiętnik*. W wykonaniu pierwszej sztuki, przyjęli udział tak Amatorowie jak i Amatorki, jako to: Hrabina *Elfyda Zamoyška* i Panna *Konstancja Owińska*, oraz PP. *Wandalin Pusłowski*, *Józef Dietrich*, *Tomasz LeBrun*, *Jan Skrzyński*, *Henryk Dobrzański*, *Lucjan Wojniłowicz*, *August Kościelski*, i *Witold Starzyński*. Miejsce zaś P. Stanisława Hr: *Reya*, (rola Adama) z powodu zaszłej śmierci rodzonej siostry jego *Ojca*,

ś. p. Felicji z Hrabów Rejów *Tyszkiewiczowej*, o której w dniu wczorajszym donieśliśmy, zastąpił nagle P. Jan *Checiński*, Artysta tutejszych teatrów, Autor *Szlachectwa duszy*. Przyjęcie tej sztuki i podjęcie się ról przez Amatorów, było wielkim zadaniem; które za prawdę przynosi im chlubę, a które spływa również w wielkiej części i na Reżysera P. Jana *Checińskiego*, poświęcającego się z całą gorliwością dla wyuczenia ich tychże ról; nie małą zasługę położył i Autor, P. Wacław *Szymanowski*, ofiarując to piękne dzieło swoje na ołtarz ludzkości. Jak się zaś szanowni Amatorowie i Amatorki, w rzędzie których kładziemy na pierwszym miejscu Hr: Elfrydę *Zamojską*, już to za powzięcie i rozwinięcie tej myśli, już za przyjęcie głównej roli, wywiązali z tego, dowodem tego najlepszym było zadowolenie Publiczności, nieszczędzącej wczoraj ni oklasków ni przywoływań dla wynagrodzenia grającym ich poświęcenia i trudów. Szczególniej też odznaczył się P. *Checiński*, który przyjąwszy na kilka godzin tak ważną, a do tego wierszowaną rolę, pomimo iż zmuszony był czytać z takowej, nie przestawał wszakże grać ją po artystowsku, nie dając uzczyć słuchaczom nie przygotowania. Co do drugiej to jest francuzkiej komedji, w tej przyjęli rolę: Marja z Hr: Nesselrode *Kalergis*, i Hrabina Elfrjda *Zamojska*, oraz PP. Ludwik *Zablocki*, Stanisław-Kazimierz Hr: *Kossakowski* i Edward *Morenheim*. Gra wszystkich była wyborna, od głównej roli P. *Kalergis*, zawsze gotowej do każdego szlachetnego celu, aż do najmniejszej. Oprócz tego sprzedażą programów zajęła się Hrab: Augustowa *Potocka*, wraz z Hrabianką *Borch*, która już dnia poprzedniego wraz z dostojną swą Matką, przyjęła ten sam obowiązek w chwili onegdajszego przedstawienia w Teatrze Dobroczynności. Rezultatem wczorajszej sprzedaży był dochód rsr. czterysta kilkadziesiąt, a cały w ogóle *brutto* dochód z jednego przedstawienia, można liczyć na przeszło dwa tysiące rubli srebrem. Wspominając o tak świetnym wypadku, należy także oddać sprawiedliwość i zarazem podziękę tutejszej Publiczności, która pomimo tylu obowiązków, zawsze jest gotowa do ofiar, gdzie tylko ich celem jest czyn szlachetny lub dobroczynność. Po skończonem przedstawieniu, oprócz osób grających przywołano kilkakrotnie i Autora P. Wacława *Szymanowskiego*, a następnie cały skład Amatorów i Amatorek, oraz znakomite zaproszone Osoby, zebrali się w pałacu Hr: Aug: *Potockich*. Zebranie to zaszczytli obecnością swoją JJOO. Imci Xztwo *Gorzakow* NAMIESTNIKOSTWO Królestwa. Sute podjęcie i ta starodawna a znana w tym domu gościnność, uwieńczyły niejako owo dobroczynne dzieło, równie rozpoczęte jak i zakończone świetnie.

Na wezwanie artykułu, podpisanego ** w Nrze 82 *Kurjera*, posyłam rubla dla Domu Opieki Schronienia N. MARJI P., choć tylko wodę pije, i ani jednej *ostrzygi* na sumieniu nie mam.— J. M.

Otrzymujemy wiadomość, że P. Ludw: *Buszkowski*, Obywatel z wsi Dębowicy Pow: Łukowskiego, wynalazł żniwiarkę, nadzwyczaj prostego i praktycznego układu. Będzie ona ciąć zboże i kosić trawę, każdy stolarz lub cieśla zrobić ją potrafi, a koszt budowy jest nadzwyczaj mały. Model tej maszyny, P. *Buszkowski* okazywał d. 22 b. m. na zebraniu Okręgowem Członków Tow: Rolniczego w Okr: Łukowskim.

Dziś o godz: 7ej wieczorem, Wielki Koncert w Cyrku na rzecz Instytutu Muzycznego. Wczoraj do południa już wszystkie łoża, i wszystkie miejsca numerowane rozdane zostały. Pozostało jeszcze tylko na dziś w kasie nieco galerjowych. Przyjemnie to patrzeć, kiedy sztuka i celszlachetny, tak wielki tryumf odnoszą, pomimo nieustannych że tak powiemy a ponoszonych przez Warszawian ofiar.

Jutro o godzinie 7ej wieczorem, w Resursie Kupieckiej prelekcje botaniki P. *Alewandrowicza*.

Dyrekcja teatrów, jak zwykle, i w r. b., przysposabia na korzyść Szpitali Warsz: wszelkich wyznań, świetne widowisko, składać się mające: z opery *Flis*, z muzyką *Moniuszki*, 1go aktu baletu *Modniarki*, i komedji *Nieszczęścia najszczęśliwszego z małżonków*. Widowisko dane będzie 30 b. m. Bilety do miejsc numerowanych, nabyte być mogą w gmachu K. R. S. W. i D., zaś w dzień przedstawienia, w Kassie teatralnej.

W dniu onegdajszym, otrzymano w jednym z gmachów przy ulicy Rymarskiej, list bez podpisu, ale z cyfrą *Z. B.* na papierze wytłoczoną. Wyrażenia tego listu pozwalają wnioskować, o chrześcijańskim i pełnym honoru sposobie myślenia piszącego, i dla tego proszony on jest *usilnie*, o osobiste zniesienie się z osobą, do której ów list był adresowany.

Xięgarnia i skład nót muzycznych J. *Kaufmann* i Spółki przy ulicy Krak:—Przedm: Nr 442 (71), wprost odwacha, odebrała następujące nowości literackie: *Nauki parafjalne dogmatyczne* dla ludu wiejskiego, przez X. Walerjana *Serwatowskiego*, cena rs. 1 kop: 50. *Rozrywki dla młodocianego wieku*, dzieło zbiorowe w 5u tomach, serja III, cena prenumeracyjna rs. 4 kop: 50. Można nabywać tomami po kop: 90 za tom, z przedpłatą na tom ostatni.

Zeszyt 2gi i 3ci dzieła wydawanego przez S. *Zawadzkiego*, Referenta Kom: Sprawiedliwości, pod tyt: *Prawo Cywilne obowiązujące w Królestwie Polskiem*, opuściły już prasę drukarską, i zawierają w sobie: *Kodeks Cywilny Królestwa Polskiego*, od art: 17 do 521; *Prawo Przechodnie do tegoż Kodeksu*, i pierwsze 33 artykuły *Prawa o małżeństwie*. Zeszyt 4ty wyjdzie w pierwszych dniach Kwietnia r. b. Cena zeszytu: w Warszawie kop: 30, a na Stacjach Pocztowych, kop: 37. Skład główny u Wydawcy w Warszawie pod Nr 509. Nabyć to dzieło można także w xięgarniach: G. *Gebethnera* i *Spółki*, oraz G. *Sennewalda*.

W następną Niedzielę, ma zamiar dać koncert P. *Pistor* w salach ređutowych. Na tym koncercie ma się dać słyszeć i utalentowana córeczka jego. Artysta ten posiada tu ogólne współzucie, i wystąpienie jego zawsze bywało chętnie przez Publiczność przyjmowane.

Onegdaj, o godzinie 3 $\frac{1}{2}$ po południu, przez oberwanie się lodów od strony Warszawy, tafla szpicełkowa przy lądzie będąca, połamana została, a płynąc z gwałtownym pędem, 6 czołen próżnych stojących obok ład, pogruchotała.

Zawiadamiam wszystkich kogo to obchodzić może, iż prenumeratę na *Życie w Parafji*, opowiadanie *Cześnikiewicza*, podjęty się zbierać xięgarnie: *Natasona* i *Gebethnera*, w Pałacu Hr: *Potockich*, oraz xięgarnia nowo założona *Okońskiego*, w pałacu Biskupów Krakowskich przy ulicy Miodowej, a to na tych samych warunkach, jak u Autora, t. j. całkowitą rs. 6, albo połowiczną po rs. 3. Pierwsze zaś 3 tomy wyszły z druku już znajdując się w tych xięgarniach do nabycia.— *Miniszewski*.

Wczoraj odbył się przegląd Straży Ogniowej na Placu Saskim, wszystkich części, wyjąwszy Pragskiej.

(A. n.) Nie właściwie mi ofiarowane okulary, z dodatkiem do nich k. 50, przeznaczam na Dobroczynność, na intencję, aby mię BÓG, i podobnych wypadków zachował, i nadal bronił mnie i moją Familję od plotek. *

W tych dniach widziano w Warszawie przylatujące stado bocianów.

Panorama P. *Barmann*, przy ulicy Krakow-Przedm: pod Nr 452, obok domu *Roestera*, jeszcze tylko ten tydzień, to jest do 1go Kwietnia codziennie od godziny 10 z rana, otwartą zostaje.

Wczoraj w Teatrze Wielkim, po Operze *Hrabina*, przywołani zostali: Pani *Gruszczynska* i Panna *Chodowiecka* po 5-kroć, PP: *Zolkowski*, *Troschel* po 6-kroć. *Matuszyński* i *Kamiński* po 5-kroć, oraz Dyrektor *Moniuszko* 4-kroć i *Szablinski* Artysta orkiestry.

Kurs wczorajszy: za pół-imperjały dają rs. 5 kop: 60; za obligi skarbowe, oprócz kuponu, żądają rs. 93 kop: 3, dają rs. 92 kop: 53, wartość kuponu rs. 1 kop: 96²/₃; za listy zastawne IIIgo Okresu, oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 89, dają rs. 14 kop: 85, wartość kuponu kop: 15⁵/₆.

Pani *L. Falkenthal*, Właścicielka magazynu mód, pod firmą *E. Emie*, w tych dniach wyjechała do Paryża.

BELGJA, 22go *Marca*. — Xiążę *Brabancji*, udał się dziś rano w podróż do Konstantynopola. Ma on zwiedzić nietylko stolicę Turcji, ale i niektóre z północnych jej prowincji. Podróż ta potrwa kilka miesięcy. — Izba zatwierdziła dziś, w powtórnym głosowaniu, prawo o nowych monetach z niklu. (St: Anz).

FRANCJA, Paryż, 24go *Marca*. — Wspomnieliśmy, że annexje zostały dokonane tak de facto jak i w zasadzie, i że forma w jakiej je uchwalono, oprócz protestacji stron bezpośrednio interesowanych, nie wywoła innej, a mianowicie też zbiorowej ze strony Mocarstw. *Constitutionnel* w artykule, którego treść podaliśmy z depeszy telegraficznej potwierdza to mniemanie, a *Times* wykazuje jego prawdziwość jeszcze dobitniej, zdając sprawę w korespondencji z Paryża, z odpowiedzi nadesłanych przez Gabinet Europejskie na depeszę P. *Thouvenel*. I tak, Mocarstwa nie widzą potrzeby interwenjowania w ustąpieniu przez Sardinję, jak skoro zasada wszechwładztwa ludowego nie została zatwierdzoną, równowaga Europejska nie naruszona, a Rząd Francuzki zrzekł się doktryny granic naturalnych. Ta ostatnia przyczyna wstrzymuje głównie Prusy od wszelkiej protestacji. Austrja, potępiając annexje dokonane we Włoszech, nie widzi także potrzeby protestowania przeciw annexji Sabaudzkiej, ponieważ inne Mocarstwa nie protestowały, kiedy szło o Austrję. Odpowiedź Anglii jeszcze podobno nie nadeszła. Zdaje się, że treść tych odpowiedzi jest dokładna, bo zgadza się z duchem polityki każdego z Mocarstw, i że odpowiedź Anglii nie wiele od przytoczonych różni się będzie. — Niektóre dzienniki utrzymywały, że na odezwe Szwajcarii w przedmiocie zachowania neutralności niektórych okręgów Sabaudji, Austrja odpowiedziała zarzutem, iż Rząd Federalny uchybił swym obowiązkiem, dozwalając przejścia wojskom francuzkim przez terytorja Sabaudzkie, jego nadzorowi powierzone. Wiadomość ta jest mylną, nota Szwajcarska została wyprawioną 21 b. m., a zatem

Rząd Austrjacki nie miał czasu na nią odpowiedzieć. Pamiętać także należy, iż po traktacie Zurychskim, Austrja oddała Szwajcarii należną pochwałę, za prawe wypełnienie przez nią obowiązków Mocarstwa neutralnego. — Traktat dotyczący Sabaudji i Nicei, nie jest jeszcze podpisany, ale wkrótce to nastąpi. Kwestja oznaczenia granic od strony Alp morskich i uregulowania części długi Sardyńskiego, przypadającego na ustąpienie prowincje, nie przedstawi zbyt trudności. — Wiadomość o przyłączeniu Sabaudji i Nicei, została przyjęta z radością w Chambéry i Ancecy, ale inaczej rzecz się ma w Nicei. Obawiają się tam starcia krwawego między stronnictwem Francuzkiem i Włoskiem, i dla tego Konsul Francuzki, P. *Pillet*, zażądał, aby przysłano do Nicei fregatę, dla udzielenia opieki Francuzom. — Jenerał *Dufour*, przyjaciel Cesarza *Napoleona*, przybył do Paryża z misją Rządu Szwajcarskiego, i był już przyjmowany w Tuilerjach. — Legacja Francuzka z Florencji ma wrócić do kraju. — Pogłoska jakoby Jenerał *Lamorisiere*, miał objąć dowództwo wojsk PAPIEKICH, jest bezzasadną. — Gubernatorem Jeneralnym Toskanji, ma zostać niezawodnie Xiążę *Carignan*, a nie Baron *Ricasoli*. — Depesza z Hiszpanji donosi, że Arcy-Xiążę *Maxymiljan*, brat Cesarza Austrjackiego, odwiedził dnia 18 b. m. wraz z swą małżonką w Tetuanie, Hrabiego *d'Eu*, zostającego jak wiadomo w służbie Hiszpańskiej. (Ind: Bel: Nord).

SZWAJCARJA, Bern, 21go *Marca*. — Słychać za rzeczą pewną, iż Rada Federalna przesłała do Mocarstw, które podpisały traktaty Wiedeńskie notę, w której wyjaśnia prawa i interesa Szwajcarii. Nota odpiera zarzut, jakoby Szwajcarja dążyła do powiększenia terytorjum, gdyż przynosi ona *status quo*, i wynurza nadzieję, że Mocarstwa potrafią strzedz ogólnych interesów Europejskich, i łączącego się z niemi interesu Szwajcarii, przeciw Francji. (St: Anz).

WŁOCHY. — Korespondencje z Turynu donoszą, że mnóstwo adressów nadchodzi z rozmaitych miast Włoch niezawisłych, do *Wiktora-Emmanuela*. Adresa te pochodzą nietylko od Duchowieństwa niższego, ale od Kapituł i Biskupów. — Zmianę ministerjalną w Neapolu uważano w Turynie za ustępstwo wywołane wzrastającym wzburzeniem Sycylii. Nowy Naczelnik Gabinetu Xiążę *Casaro*, jest Sycylijczyk. — Wiadomości z Neapolu brzmią dość wojowniczo, zdaje się jednak, że wszelkie przygotowania czynione przez Króla Neapolitańskiego, zmierzają raczej do zabezpieczenia się przeciw niezadowoleniu panującemu wewnątrz kraju, aniżeli do wystąpienia na zewnątrz. Zresztą obecność flot Angielskiej i Francuzkiej, będzie najlepszym środkiem powstrzymania niewczesnego wdania się Rządu Neapolitańskiego do sprawy Włoch. *Ost Deutsche Post*, przypisuje bytność floty Angielskiej w Neapolu innej przyczynie. Utrzymuje on, że Anglja w nagrodę pomocy udzielonej Francji względem dokonanych już dziś zmian terytorjalnych, marzy o przyłączeniu do swych posiadłości Sycylii. Oczwiescie to przypuszczenie jest mylne. — Potwierdza się wiadomość, iż STOLICA APOSTOLSKA, w razie eskommunikacji rzuconej na Króla *Wiktora-Emmanuela*, otoczy ją pewnymi żądzeniami, które odejmą jej to, co by drażniło tężniejsze pojęcia, i mogło być niebezpiecznym dla spokoju publicznego w Piemencie. (Nord).

OSTATNIE WIADOMOSCI.

S. Z. A. R. A. D. A.

PARYŻ, 25go Marca.— *Monitor* donosi, że traktat pomiędzy Francją i Piemontem w przedmiocie ustąpienia Sabaudji i Nicei, z zastrzeżeniem sankcji Izby Sardyńskich, został wczoraj podpisany w Turynie. Główne punkta traktatu są: Król Sardyński zezwala na połączenie Sabaudji i Nicei z Francją. Połączenie to dokonane będzie, bez żadnego przymusu, co do życzenia ludności. Oba Rządy porozumieją się nad najważniejszymi sposobami stwierdzenia manifestacji tych życzeń. Król Sardyński oddaje części zneutralizowane Sabaudji pod temi warunkami, pod jakimi je sam posiada. Cesarz przyrzeka porozumieć się z Mocarstwami, które podpisały traktat Wiedeński i z Szwajcarią. Komisja mieszana z Francuzów i Sardyńczyków określi granice obu Państw.

PARYŻ, 26go Marca.— *Grandguillot* w dzisiejszym *Constitutionnelu*, winauje Królowi Sardyńskiemu, iż uwolnił od przysięgi na poddaństwo swych poddanych w Sabaudji i Nicei, gdyż w ten sposób zapewnił poszanowanie tak dla zasady legitymicznej, jak i dla zasady wszechwładztwa ludu.

MADRYT, 24 Marca.— Układy o pokój z Marokkanami, nie doprowadziły do żadnego rezultatu. Hiszpanie rozpoczęli wczoraj działania wojenne. Nieprzyjacieli oczekiwali ich w niedostępnym prawie stanowisku. Walka trwała do godziny 5ej po południu, i zakończyła się zupełnym zwycięstwem ze strony Hiszpanów. Marokkanie po szybkim zwinięciu swego obozu pierzchnęli. Zdaje się, że pochód Hiszpanów do Tangeru nie napotka wielkich przeszkód.

BERLIN, 24 Marca.— Depesza P. *Thouvenel* do Agentów Dyplomatycznych Francuzkich przy Dworach Niemieckich, ma na celu powściągnąć niepokój, obudzony przyłączeniem Sabaudji. Poleca ona tym Agentom, aby dali zapewnienie pokoju.

BERN, 24go Marca.— Komiteta z północnej Sabaudji przesłały protestacje przeciw wcieleniu, do Cesarza Francuzów i Króla Sardynji. Żądają one nowego głosowania i przyłączenia do Szwajcarii. Ułożono stosowne adreśsa i wydelegowano deputację do Rady Federalnej, aby zażądać pomocy Związku Szwajcarskiego.

ZÜRICH, 25go Marca.— Depesza z Mediolanu tu nadeszła, utrzymuje, że Neapolitańczycy weszli do Państwa Kościelnego. — Pogłoska o blizkiem zajęciu Saint-Julien przez Francuzów, jest mylna.

TURYŃ, 24go Marca.— Xiążę *Carignan*, uda się do Florencji, jako Namiestnik Króla; a P. *Ricasoli*, zostanie mianowany Gubernatorem *ad interim* Toskanji.

TURYŃ, 25go Marca.— Król Sardyński wydał proklamację do ludów Włoch Środkowych. Oświadcza on w niej, że życzeniem jego jest wzmocnienie Włoch, i zjednoczenie ludu Włoskiego, aby w złych czasach mógł stawić opór i przygotować los pomyślny. — Rezultat wyborów jest nader pomyślny. *Cavour* został prawie wszędzie wybrany. — Położenie Włoch Połudn. staje się coraz bardziej niepokojącym. — *Farini* został Ministrem spraw wewn. — Z Mediolanu donoszą pod datę wczorajszą, że stosownie do telegramu z Paryża tam nadeszłego, powrót wojsk francuzkich do kraju, został wstrzymany. (Schl. Ztg. Nord).

Pierwsze wspan jest litera, a wskazuje trzecie;
Drugich wstecznie poszukaj u zwierząt i ludzi.
Wszystka albo postrach budzi,
Albo bawi—to już wiecie!
(Zeszła Szarada, Kapusta).

Przyjechali do Warszawy.

Jackowscy Alex: Prezes Dyr: Szczeg: T. R. Z. z Plocka i Józef Sędzia Pok: z Gliniojka nr 570; Nieniewski Wine: Ob: z Tubędzina nr 584.

Wyjechali: Grabowski Stan: Ob: do Woli Pękoszewskiej; Gąsiorowski Szczepan Ob: do Wysokiego; Woroniecki Bol: Xiążę do Ryk.

Przyjechali koleją żelazną: Chmielewski August Ob: z Poznania nr 625; Turgeniew Mik: Rada Dworu z Rzymu nr 414; Wyszyński Mat: Ob: z Paryża.

Wyjechali koleją żelazną: Bogacki Lud: Ob: do Krakowa; Mazarekno Mik: Obyw: i Obuchowski Ronst: Inżynier do Paryża.

DONIESIENIA.

Rubli 50 nagrody.—Wysiadając z powozu przed Teatrem Rozmaitości w dniu wczorajszym, zgubiona została **Broszka** z djamentami i turkusami we środku. Dokola cztery duże brylanty i wiele mniejszych. Uczciwy znalazca zechce oddać na Warecką ulicę pod Nr 1358 lit: B, na parterze, a otrzyma powyższą nagrodę. Uprasza się PP. Jubilerów, aby na takową Broszkę zwrócili zechcieli uwagę, a w razie dostrzeżenia, osobę poszkodowaną uwiadomili.

W przejeździe między Stacjami Pocztowymi Gończy i Dąbrowa, zgubiona została **czarna TEKA skórzana**, sznurem obwiązana, w której znajdowały się różne Papiery, Xiążki i notatki, które dla nikogo, prócz dla Właściciela, żadnej wartości i korzyści nie mają. Uprasza się łaskawego znalazcę, o przesłanie takowej na koszt Pocztę lub przez umyślnego do Warszawy, na adres Pana Adolfa Braumana, ulica Brólewska Nr 1062, dom Wgo Jeziorańskiego, go, za hojną nagrodą.

Uzdatniona Modniarka, zakładająca Magazyn Mód w Gubernji Kowieńskiej, w mieście Wilkomierza, potrzebuje **Wspólniczki**, z kapitałem od 150 do 300 Rs. O warunkach dowiedzieć się można przy ulicy Nowolipie pod Nrem 2432, u Pani Kamirskiej.

PANNY uzdatnione potrzebne są do Strojów i Kapeluszy Damskich, oraz do nauki. Wiadomość w Magazynie Strojów przy ulicy Freta pod Nrem 248/9, wprost Długiej.

W dobrach **Tarchomin**, odległych od Warszawy wiorst 9, za rogatką St Petersburgska, jest do wydzierżawienia od Sgo Jana r. b. **Pacht Krów** na garncę, od przeszło 100 Rrów. Wiadomość powzięć można w pałacu b. Mostowskich, przy ulicy Przejazd, od miejscowego Szwajcara.

Dziś rano ciepła stopni 0. Wczoraj w południe ciepła stopni 4. Dziś rano wysokość wody na *Wiśle*, stóp 10 cali 10. (Przyb.).

TEATR ROZMAITOŚCI. Dziś, *Zemsta za mur graniczny.* — Itek zapieczątowany.

TEATR WIELKI. Jutro, *Asmodeu.*

MUZYKA Pana **Jakobiego**, każdodziennie w **Kawiarni Warszawskiej**, Nr 605 ulica Bielańska, naprzeciw Hotelu Lipskiego, pod trzema Koronami.

OSTRYGI codziennie u **Rajtarskiego** przy ulicy Senatorskiej.

Do Handlu **Józefa HÖHR**, (dawniej **CZABAN**), w gmachu Teatralnym, nadeszły świeże wyborowe **OSTRYGI**.

OSTRYGI wyborowe świeże, codziennie nadchodzą do Handlu **A. Stępkowskiego**, Nr 473 C, wprost Teatru.

DONIESIENIA.

Komora Celna w Sosnowcu, podaje do wiadomości, że w dniu 17 (29) b. m. odbędzie się w niej licytacja na skonfiskowane: wino szampańskie, kalafonje i próbki araku, wartości ogólnej rsr. 254 k. 13. — Dyrektor, *Bu-szman.* — P.o. Sekretarza, *Borkowski.*

Wyjeżdżający Extra-Postą, między 26 Marca (7 Rwietnia) a 28 Marca (9 Rwietnia) do **Petersburga**, w interesie Rządowym, życzy sobie znaleźć **WSPÓŁ-TOWARZYSZA** podróży. Zgłosi się przy rogu ulic Marszałkowskiej i Chmielnej Nr 1559, na dole, u Gospoda-rza domu, od godz: 9ej do 10 z rana i o 4ej po południu.

DROZDZE

prasowane na funty i luty, tak krajowe jak i białe dubeltowe, prawdziwe Berlińskie.

MUSZTARDA

Francuzka, Düsseldorfska, Angielska i Sareptańska, słoik od 20 do 60 kop.; zaś na tuziny od 2ch do 6u Rs.

OCET WINNY

Butelka od 25 do 60 kop.

SER ANGIELSKI CHESTER

z dóbr JW. Zamoykiego na funty po kop: 25, zaś na cale krę-gi po 20 kop.

CUKIER RAFINOWANY z SILNICZKI

w całych głowach funt po kop: 17 i 17 1/2; w maczce (**Fari-na**), biały kamień po Rub: sr: 3 kop: 60 i po Rs. 4 kop: 35; zaś Faryna żółta kamień po Rs. 3 i po Rs. 2 kop: 70; oraz

OWOCE WEGIERSKIE

surowe: Jabłka, Gruszki i Sliwki funt po kop: 22 1/2, sprzedają się na nadchodzące Święta, w **Składzie Nasion Dra F. BETZHOLD**, przy ulicy Senatorskiej Nr 471 (30), obok Resursy.

Przy nadchodzących Świętach Wielkiej-Noey, polecam się łaskawej pamięci szanownej Publiczności miasta Warszawy i jej okolic, jako przyjmując każdej chwili: **Obrazy olejne i złote, Rany do odnawiania**, inne matryce do **prania** oraz **wywabiania** z nich **plam**, rzeżąc, iż takowe zupełnie świeża swą barwę uzyskają. — Wszelkie **obstanki** przyjmują się w Cukierni P. *Bufwskiego* przy ulicy Długiej Nr 47. *Grubezyński.*

Sekwestrator Powiatu Warszawskiego.

Podaje do publicznej wiadomości, iż z mocy upoważnienia Wgo Naczelnika Powiatu, będą sprzedawane trzy **Krowy** we wsi Archowie pod Serockiem, w dniu 30 Marca 1860 r.

Teresiński.

GIPS NAWOZOWY

w beczkach 6 do 7u centnarów obejmujących, drobno mielony i pytlowany, jak w latach poprzednich, tak i obecnie znajduje się na Składzie w Młynie Parowym na Solcu.

LOKAL do wynajęcia od Wielkiej-Noey, składający się z 7u Pokoi na pierwszym piętrze, z Angielską Kuchnią, Stajnią, Wozownią i Drwalnią, wprost Kościola Św: Alexandra, pod Nrem 1739.

Jest do wynajęcia **LETNIE MIESZKANIE** we Wsi Służewie, Sześć Pokoi, Kuchnia Angielska, Piwnica, Stajnia i Wozownia. Wiadomość u Właściciela domu Nr 1351b, ul: Mazowiecka.

Kolonja we wsi Salomei pod Warszawą, mianowicie 6 wiorst za Rogatkami Jerozolimskimi położona, Nrem 11 oznaczona, do spadku po Franciszku Rahm należąca, sprzedaną zostanie w drodze działów w Trybunale Cywilnym tutejszym, w Warszawie pod Nr 549, przez publiczną licytację w dniu 18 (30) Marca r. b. o godzinie 5 z południa, przed Wm Prokopowiczem Sędzią Trybunału delegowanym. Warunki i zbiór objaśnień przejrzeć można w Kancelarii Jana Klockiewicza Patrona w Warszawie pod Nr 248/9, zamieszkałego, oraz u Pisarza Trybunału Wydziału II. Licytacja rozpocznie się od summy Rs. 1004 kop: 63 1/2, jako wartości przez biegłych wyznaczonej. — Jan *Klockiewicz* Patron.

Zawiadamiam Szanowną Publiczność, jako otrzymałem z Paryża i Londynu różne **POMADY** i **PERFUMY** a mianowicie na nadchodzące Święta Wielkiej-Noey **Perfumy Smigusowe** w maszynkach, **Wodę** prawdziwą Kolońską, **Vinaigre de Toilette**, **Prozski i Wody** do czyszczenia zębów, **uśmierzania bólu** du **Docteur Pierre**; **Onguline pour polir et lustrer les ongles**, **Poudre de fleur de riz**; **Balm of Columbia**, niezawodny środek do **wzmacniania** wypadających włosów; **Eau flers de lys**, przez P. **Planchais**, która zbawienny skutek wywiera na **pleć**, **nadaje** twarzy **białość**, **świeżość**, **pozbawia** piegów i wszelkich **plam**; **Eau Souveraine**, do mycia głowy i **wzmacniania** włosów; **Baume de la ferte**, od wszelkich **odmrożeń**; **Mydła** Angielskie i Paryzkie, **Creme Saponine** do **golenia**, **Creme Ambrosial Shaving**, **Mydła** Paryzkie, **Savon fleur de riz**, **Savon au suc de Laitnes**, **Savon au lait de Concombres**, do **spędzenia** **ogorzelnizy**; jako też **Ubiorki** dla **Dam** z różnych imitacji **korali**, **turkusów**, **granatów** i t. p. **Nadmieniam** przytem **Szanownym** **Damom**, iż **Warkocze** tak zwane **Felixy** wykończam w **mym Zakładzie** ulepszonej sposobem, iż **krepiły** **wcale** są **nie widoczne**; także otrzymałem transport **nadzwyczajnej** **długości** **Włosów** na **Seniony**, które **dochodzą** do **połtrzecia** **łokcia** **długości**; z **czem** się **polecam** **Szanownej** **Publiczności**, **przy rogu** **ulicy** **Wierzbowej** i **Niecałej** **pod** **Nr** **614 C.** — **K. Pohorecki**, **Fryzjer.**

Do najęcia w każdym czasie kwartalnie lub miesięcznie dwa **POKOJE** albo jeden w środku miasta, z Meblami, Fortepjanem, usługą, Ruchnią wspólną, lub bez takowych. Wiadomość u Rządy domu przy ulicy Bielańskiej Nr 608. — Tamże jest do sprzedania za niską cenę **KLAWJATURA** do wprawy **palców**.

PROSZEK WAPIENNY

używany jako nawóz, sprzedaje się w **Wapielni** **Żareckiej** przy **Stacji Kolei Żelaznej Wyszków**, po **cenie** **Kop: 7 1/2 (Gr: 15)** za **korzec**.



Przy ulicy Leszno pod Nr 663/4, obok Działyńskiego, są do sprzedania: **KOCZ** z **forde-klem** i **bez fordekla**; **KOCZ** **landarowy**; **wszystko** na **leżących** **resorach**, na **żelaznych** **spodach**, z **pakunkami**, **mogące** **służyć** do **miasta** i do **podróży**; **wszystko** **mało** **używane**, **prawie** **nowe**; — oraz **BRYCZKA**. **Wiadomość** w **Warsztacie** **Siodlarskim**.

MAGAZYN STROJÓW,

przy ulicy Elektoralnej Nr 791, wprost dawnej Komory, gdzie wystawa.

Poleca się z gotowemi **Ubiorkami** i **Czepeczkami**, jako też przyjmują się **Suknie**, **Polki**, **Okrycia**, **Mantyłki** i t. p. do **roboty**, z **przedkiem** **wykończeniem**; **przytem** **można** dostać **Kapeluszy**, **Berzerek**, **tak** **ryżowych**, **jak** i **słomkowych**, a **zarazem** **piórą** i **przerabiają** się. — **Do** **tegoż** **Magazynu** **potrzebne** są **Panny** **podręczne** i do **nauki**.

W Dobrach Rośminie, 14 mil od Warszawy, jadąc do Lublina szosą, jest bardzo korzystne miejsce, na postawienie **MŁYNA**, któryby wyrabiał **dobrze maki i kasze**, przy samej szosie, na rzece spławnej Wieprzu. — Ponieważ okolica ta nie ma podobnej dogodności, Właściciel pragnie znaleźć przedsiębiorcę, któryby **pubudował** pomieniony **Młyn**, i wyłożony nakład odebrał sobie dzierżawą, pod warunkami dla siebie najdogodniejszymi. — Adres do Rośmina przez Moszczankę, Rządca Dóbr, F. Drzewiński

Niżej podpisany, mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, iż **Fabryka Kapeluszy Męskich**, przy ulicy Piwnej exystująca, przeniesioną została na róg Krakowskiego-Przedmieścia i Królewskiej Nr 412, w domu Wgo Krupeckiego. Jak dawniej, tak i teraz przyjmuje wszelkiego rodzaju Kapelusze, choćby najbardziej znoszone, tak krajowe, jak i zagraniczne, bez uszkodzenia firmy i fasonu, jak niemniej polecam się z własnymi wyrobami, a to wszystko po najprzystępniejszej cenie. — **Jan Bienkowski.**

DO HANDLU
Augusta Hermann
na Krakowsk-Przedm: naprzeciw Zjazdu.
Nadszedł znaczny transport
NOŻY STOŁOWYCH
PRAWDZIWYCH ANGIELSKICH,
które sprzedaje po bardzo miernych cenach, jako to: tuzin **Noży i Widelców**, od **Rs. 3 kop: 30**, do **Rs. 3**.

Nieruchomość w Warszawie przy ulicy Piarskiej pod Nr 123 położona, sprzedana zostanie przez publiczną w drodze działów licytację, w Trybunale tujejszym, w dniu 17 (29) Marca r. b. o godzinie 4ej po południu. Licytacja zaczyna się od summy **Rs. 8,955 kop: 10**, oprócz kosztów. **Vadium Rs. 750**. — Bliższa wiadomość w Kancelarji Wydziału II Trybunału i u Adwokata Parisota pod Numerem 576.

FOLWARK z lewego brzegu Wisły, przy trakcie bitym, o trzy godziny odległości od Warszawy położony, jest do sprzedania lub wdzierżawienia **na lat dwanaście**. — Folwark ten ma sto dwadzieścia korey wysiewu oziminy i sto pięćdziesiąt wozów siana dobrego; zabudowania folwarczne w dobrym stanie. Bliższa wiadomość u Mecenasas Łastowieckiego, w Warszawie, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście pod Nr 443 mieszkającego.

Podaje się do wiadomości publicznej, że w domu pod Nrem 1775 przy ulicy Sto-Jerskiej, na dole w podwórzu, dnia 17 (29) b. m., o godzinie 4ej po południu, sprzedane zostaną przez licytację więcej dajacemu rozmaite **Ruchomości**, jako to: **Fortepjan, Meble, Szafy, Lustra, Szkło, Fajansy, Radle** i inne różne przedmioty, za gotowe, zaraz po przybyciu płacić się mające pieniądze. — **K. Sosnkowski.**

Zawiadamiam Szanowną Publiczność, iż w tych dniach otrzymałem świeży transport **na sposób Limburgski** w Cesarstwie wyrabianego, ze swej dobroci powszechnie znanego, który sprzedaje na większe i mniejsze ilości, w Dworze Gościńnym.
SERA
B. Natansohn.

Przy ulicy Przejazd wprost Długiej, pod Nr 650, jest do najęcia każdego czasu, **POKOJ**, z Weneckim oknem, dogodny dla Zegarmistrza, Jubilera, lub na jaki inny proceder. Wiadomość w bramie w tymże domu.

W dniu 24 b. m. o godzinie 7 wieczorem, idąc od Kościola Śgo Kiryża na ulicę Aleksandra, zgubiona została **Peleryna** od szalopy, z kordu brązowego, z obłożeniem czarnym axamitnem. Uprasza się łaskawego znalazcy o oddanie pod Nr 752 przy ulicy Elektoalnej, do Stróża, za stosownym wynagrodzeniem.

RESTAURACJA
HOTELU ROSSYJSKIEGO w Krakowie,
znana pod znakiem **Białej Róży**,
z dniem 1ym Lipca r. b. jest do wydzierżawienia.
Na bliższe franko wane piśmne zapytania, uwzględniając szczególnie konkurencję Francuza lub Warszawiaina, odpowie niezwłocznie podpisany Właściciel.
Lewicki.

WOZY MEBLOWE
tyle praktyczne do przewożenia rzeczy,
przy przeprowadzkach, wynajmują się po cenie niższej, przy ulicy Miodowej pod Nr 489 wprost Sądu Apelacyjnego, w Sklepie Pana Tytz i na Solcu pod Nr 2914, w **Fabryce Pieców** **Nikolaja Winnickiego.**

Z powodu wyjazdu są do sprzedania **MEBLE PALISANDROWE**, Kanapa przetowowa, Dwa Fotele. Sześć Krzesel i Stół owalny przed Kanapą, oraz **FORTEPIAN** Mahoniowy o siedmiu oktawach z **Fabryki Zdrodowskiego**. Wiadomość przy ulicy Kruczej róg Jerozolimskiej pod Numerem 1596.

Do Handlu Rupca Jana **Grydina 2go**, na Nowym-Swiecie pod Nr 1251, wprost Jatek Rzeźniczych, nadchodzą co Niedziela i Czwartek następujące towary, jako to: Jesiotry, Sterledzie, Nawaga Petersburgska (Ryba święta), Szamai i Rybecy, **KAWIOR** świeży Astrachański, Siomga mało solona, Wyzina mało solona, Oliwki solone (Maślany), Styńki Biełozierskie, Grzyby Moskiewskie białe, **Jarzabki, Kuropatwy, Cięwierze**, Kapłony Rostowskie. — Oraż można dostać innych towarów: Buljon Wolyński w przednim gatunku, Kielbasy czyli Salami Moskiewskiego, Musztardy suchej prawdziwej Sarepskiej na pudy i funty, Konfity Rjowskiich świeżych, suchych i płynnych; Obwarzanków Sajek (Chleb biały) Moskiewski, Maki pszennej Jeleckiej w przednim gatunku, oraż Maki gryczanej do blinów, Maki kartoflanej, Sago białego i różowego, Mamy, Groszku zielonego w różnych gatunkach, Makaronu Włoskiego w przednim gatunku i Siemienia kanarkowego. — Handel ten otrzymał znaczny transport Samowarów tombakowych i mosiężnych w różnych gatunkach i fasonach; tamże można dostać Sieci do łowienia ryb w różnych wielkościach od 1go Rubla do 50 Rs. i Ohuwia mięskiego i damskiego ciepłego na futrze. — Zawiadamiam przytem Składy Apteczne, iż otrzymałem znaczny transport Malin suchych świeżych, które sprzedaje na pudy, pud Rs. 9 (Złp: 60), oraż Lukrecji i Cytworu, po cenie umiarkowanej. — **Jan Grydin 2gi.**

Skład Rozmaitości Piotra DABROWSKIEGO, dawniej M. Konopacki, ulica Krakow-Przedm: Nr 385 (46), otrzymał znaczny transport **Cukru** w Głowach i Maczce, który po cenie fabrycznej najumiarkowanej beczkami i częściowo sprzedaje. Tenże Skład zaopatrzony został we wszelkie artykuły, t. j. **Cecet** francuzki, **Oliwę** prowancką, **Musztardę** francuzką, oraż towary **Kolonjalne** i t. p. — Tamże od dnia dzisiejszego nadechodzie będą codziennie świeże **DROZDŻE białe**, które na **funty i luty** sprzedawane będą.

Do sprzedania z pierwszej ręki:

NASIEŃIE BURAKOWE

do Cukrowni, za którego dobroć ręczy Dominium Rościszewo pod Sierpcem, po cenie **25 groszy** za funt, — tudzież

KOCZ karetowy, do podróży

z walizami, w bardzo dobrym stanie. —

Wiadomość u Stróża w domu Wej Błęszyńskiej Nr 1402 przy ulicy Marszałkowskiej.



W dniu 23 b. m., w przechodzie ulicą Żelazną, Pańską, do Twardej, zgubiona została **Peleryna** od Salopy morą obzysza, koloru tabaczkowego. Łaskawy znalazca raczy powyższą Pelerynę oddać pod Nr 1196 przy ulicy Pańskiej za Nagrodą Rs. 1.

W **Zakładzie** moim **Krawiecczyni Damskiej**, przy ulicy Kraków-Przedm. Nr 28 (111 nowy), na 2m piętrze od tyłu, wprost h. Zamku Królewskiego. Każda

Osoba, prawdziwą chęć mająca, chociażby żadnego wyobrażenia o tem nie miała, nauczy się niezawodnie w 10 lekcjach doskonałego **kroju** i szycia wszelkich Ubiorów Damskich, z najnowszej zagranicznej łatwej Metody, a to z taką pewnością, że najtrudniejsze ubiory z głowy krajać i szyc można, wprost z miary, nie potrzebując żadnych obcych Form, a szczególnie na najtrudniejsze figury; rozmaite Stanik z ubraniami, bez żadnego przymierzania i poprawiania. Po ukończeniu kursu lekcji 10u, każda osoba na przekonanie, zrobi sobie Suknię z najtrudniejszym stanikiem, według najnowszych Żurnali; po takim przekonaniu, może robić i inne Ubiory jakie się podobają, a za to zaręczam. — Także dodaje szczegółowy opis tej nauki, ażeby nie zapomnieć. Osoby więc chcące z tej nauki korzystać, raczą się tem spieszniej do mnie zgłosić, gdyż wkrótce z Warszawy wyjadę. Za tę naukę jest bardzo umiarkowana opłata; застаć mnie można codziennie od godz: 10 do 12 przed południem i od 3 do 6 po południu.—**T. Hirosz**, Nauczyc: przez Władzę Rządową upoważniona.

Do Handlu Oswalda Wiśniewskiego przy ulicy Mazowieckiej, nadeszły świeże **SIELAWY** Augustowskie i takowe sprzedają się na sztuki i na kopy.

Dnia 22 b. m., przy wyjściu z Teatru, zgubioną została

BRANSOLETA

ZŁOTA ze szmaragdem i z dwoma Perłami, —

Łaskawy znalazca zechce się zgłosić do Drukarni Rurjera Warszaw., gdzie zaajdzie złożony adres Właściciela.

Rs. 1,000 kaucji. — **Osoba** zatrudniająca się przeszło 30 lat gospodarstwem własnem, obecnie takowe zwinąwszy, pragnie przyjąć obowiązek **Plenipotenta** lub **Rządy Dóbr**, tak w Królestwie, jako i Cesarstwie, za złożeniem powyższej kaucji, albo też odpowiednie Rządztwo domu w Warszawie, zawsze z kaucją wyżej oznaczoną. Blizsza wiadomość u Rządy Hotelu Krakowskiego przy ulicy Bielańskiej.

Zawiadania się wszystkich, kogo by to interesować mogło, że we wsi **Górcze**, trzy wersty za rogatką Wolską, gotowe są na sprzedaż **CEGLY** jak najlepiej wypalanej, sztuk około 500,000, **Dachówki karpiołki**, również doskonale wypalanej około 60,000. Rtoby potrzebował powyższych materiałów budowlanych, raczy się zgłosić albo do Górców, do miejscowego Rządy, albo też w Warszawie pod Nr 926 przy ulicy Chłodnej, do mieszkania Asesora Weterynarji Dobronożego. U którego jeszcze są do sprzedania 3 **KONIE** kompletnie pod wierzch ujeżdżone, a mianowicie: **Klacz** kasztanowata, **Wałach** gniady i **Stępak** do pola.

MAGAZYN GOTOWYCH UBIORÓW

Męzkich i Dziecinnych.

przy rogu ulic Bielańskiej i Długiej pod Nrem 593, obok Apteki W. Belkego.

Zaopatrzylem w znaczny zapas **Garderoby Męskiej i Dziecinniej**, z wszelką starannością podług ostatnich Żurnali wykończony. Przyjmuję zarazem **obstalunki**, tak z moich, jak powierzonych mi materiałów: — nadmieniam, iż uskuteczniam wszystko po cenach bardzo umiarkowanych, z czem się polecam łaskawym względem WW. Panom i Paniom. — **Lucjan Wi.**

DOBRA ZIEMSKIE ŻYROWEK

Litera A i B, w Okręgu i Powiecie Czerskim, Gubernji Warszawskiej położone, o 35 wiorst odległe od Warszawy, a wiorst 4 od traktu bitego Krakowskiego, sprzedane będą przez publiczną licytację w drodze działów w Trybunale Cywilnym Gubernji Warszawskiej w Warszawie w Wydziale III. przed **W. Stepińskim** Sedzią, w dniu 31 Marca (12 Kwietnia) r. b., o godzinie 4ej z południa niezawodnie. Licytacja zacznie się od summy rs. 18,909 kop: 40, wadium wynosi rs. 2,000; warunki i zbiór objaśnień przejrzane być mogą w Kancellarji Pisarza Trybunału Wydziału IIIgo, i u **Cholewickiego**, Patrona w Warszawie przy ulicy Sto-Jerskiej pod Nr 1782.

Jeszcze tylko przez czas krótki.

NADZWYCZAJNA SPOSOBNOŚĆ

NABYWANIA DRZEWA OPALOWEGO po cenie nader niskiej.

Z powodu wyprzedaży z Magazynu, jest do sprzedania po cenie dotąd niepraktykowanej **DRZEWO OLSZOWE** w szczapach przeszło półtora łokcia długich, ułożonych w sążnie kubiczne trzyłokciowe, z poręczeniem za suchość, zdrowość i rzetelną miarę onegoż, po Żłp. 56 za sążen, z odstawa, która pod okiem człowieka zaufanego, nazajutrz po zamówieniu następuje. Obstalunki przyjmują się: w Składzie Cygar P. Rosenbluma, w Pałacu Hr: Zamoyckiego Nr 67 ul: Nowy-Swiat; w Kantorze Lot: P. Tycz Nr 740 ul: Rymarska, oraz w Magazynie pod Nr 2928 na Soleu, w posesji SSRów Lotryngier, w godzin: od 1 zpok: do zmierzchu, każdego dnia.

Korzystne warunki dla nabywców dzieła:

KRÓLOWIE POLSCY

Portrety zebrane i rysowane przez Alexandra Lessera, objaśnione tekstem historycznym przez Juliana Bartoszewicza.

Dzielo powyższe całkiem już ukończone zostało, sprzedaje się u wydawcy A. Pecq et Com., ulica Miodowa Nr 482, oraz we wszystkich Xiegarniach w kraju i za granicą, za cenę Rs. 25, za wszystkie 15c poszytów; dla Preameratorów Kroniki Rs 20. — Ażeby ułatwić nabycie tak kosztownego dzieła, pozwalamy kupującym opłacać i odbierać je zeszytami, czy to po jednym, czy to po parę lub więcej, podług woli; placąc za pierwszy zeszyt Rs. 3, za drugi Rs. 2 kop: 50, za następne po Rs. 1 kop: 50.

Kantor Komissowo-Expedycyjny w Łowiczu, oraz Skład Główny **WĘGLA KAMIENNEGO** i **WAPNA**, poleca się WW. Obywatelom.

Przyjmuje także wszelkie Obstalunki Komissowe i Expedycyjne, które z największą akuracnością wypełnia.

S. Hertz,

na Stacji Drogi Żelaznej w Łowiczu.

WAKUJĄCE POSADY

PRYWATNE MĘZKIE, ŻEŃSKIE i inne ważne komissa.

1. Do pewnego Majątku potrzebny jest **Administrator** lub **Rządca dóbr**, którzyby zarazem posiadali kapital od Rubli sr: ośmiu do dziesięciu tysięcy i życzył sobie na tychże Dobrach ulokować, ktorými samodzielnie zarządzać będzie.

2. Wakuja posady prywatne w Warszawie, na **Buchhalter** z pensją Rs. 750 rocznie; — na **Kontrollera** i **Kancelistę** do pomocy temuż, w Kantorzce Służących; — na **Woznych** do odprowadzania Służących, z kaucjami w gotowości Rs. 150, 100, 50, 30 i 15. — Przez tego wakuja różne **Posady prywatne** Gospodarcze, z kaucjami.

3. **Panna** przyzwoita, ktoraby posiadała języki, a przynajmniej język Francuzki, na **Bufetowę** do Cesarstwa jest poszukiwana; jako też **Bony** Francuzki, Niemki i Szwajcarki.

4. **Kapitały** do ulokowania na domy w Warszawie, kilkadziesiąt tysięcy Rubli srebrem znajduja się.

5. **Majątki ziemskie** różnej wielkości, **Domy** w Warszawie do sprzedania i wydzierżawienia są zalecone, jako też zamiana Dóbr na domy w Warszawie.

6. **Hypoteki dóbr** dla korzystnej lokacji Kapitalów, są do przedstawienia na różne summy.

7. Zdolni i reputowani **Kandydaci** na Rządców Dóbr, Domu, Plenipotentów, Wójtów Gmin, Kassjerów, Fabrykantów, Techników do pomiaru i urządzania majątków, są do przedstawienia. — Wiadomość w **KANTORZIE Informacyjnym Komissowym** firmy K. PULAWSKI i SPÓŁKA w Warszawie przy ulicy Krakowskie-Przedmieście i rogu Trębackiej, nałm piętrze od fronta

Wiadomość dla Inżynierów. — **Bussola z lunetą**, instrument niwelacyjny, są do sprzedania za cenę umiarkowaną. Wiadomość w Składzie Materjałów Pismienych Józefa Kamińskiego, przy ulicy Wierzbowej Nr 473 C.



Trzy MŁYNY wodne stawowe, w Dobrach Kock, Gub: Lubelskiej, Powiecie Radzyńskim, są do wydzierżawienia od 1go Lipca 1860 r., na lat trzy lub sześć.

Z tych jeden zupełnie nowy, o czterech gankach, z maszyną amerykańską, posiadający do siebie sześć mórg ziemi ornej. Zaś dwa drugie o 2ch gankach zwyczajne, z Ogrodami, z wodą donośną. — Wiadomość na miejscu u Dziedzica.

Do sprzedania **dwie Wsie**, jedna rozległości dzies: 555, czyli włók 37 wielkiej miary, z znacznymi łąkami i pastwiskami; druga rozległości dzies: 240, czyli włók 16 miary Warszawskiej, w pszennej ziemi, łąk podostatek i robocizna; pod korzystnymi warunkami nabyć można. Także **Kamienica**, czyniąca rocznego dochodu przeszło 9,000 Złp., jest do sprzedania, albo zamianę na Wieś; bliższa wiadomość pod Nr 58 przy ulicy Stare-Miasto, na dole w dziedzińcu.

W GŁÓWNYM SKŁADZIE LAKIERÓW

J. A. KRAUSSE,

przy ulicy Miodowej Nr 484 (8), wprost Rządu Gubernjalnego.

Jest do sprzedania po najumiarkowańszej cenie **Nasionie białych BURAKÓW Cukrowych** (Quedlinburgskich), z ostatniego zbioru, w najlepszym gatunku, oraz świeże **Nasiona Pastewne: RAJGRAS, KONICZYNA czerwona i TRAWA Tymoteusza.**

Piwowar i Gorzelany, beżzenny, rodem z Prus, teoretycznie i praktycznie obeznany z swoim fachem, szuka stosownego pomieszczenia na prowincji lub w Cesarstwie. Adres w Drukarni Kurjera.

SKŁAD MANTYL i OKRYĆ DAMSKICH

Pauliny Paszkowskiej,

w Hotelu Polskim pod Nrem 585 w Warszawie.

otrzymał obecnie z zagranicy dobor **Okryć** wiosennych, wykończonych podług ostatnich modeli paryzkich, z materjałów wyborowych, odznaczających się lekkością, jak niemniej i cenami umiarkowanemi. — Wszelkie zlecenia bądź z Królestwa, jako też i z Cesarstwa, z jak największą akuratnością wypełnić, będzie głównem zadaniem Magazynu.

W Dobrach **JADÓW** i **RĘCZAJE** w Powiecie Stanisławowskim, i w Dobrach **KOŁODZIAŻ** w Powiecie Siedleckim, o kilka mil od Warszawy odległych, odbywać się będą Licytacje w dniach 2, 3, 4 i 5 Kwietnia r. b., na trzy-letnie Dzierżawy Karczem, Szynków, Kuźni; Przewozu na rzece Bugu pod Brokiem; Mostowe na rzekach Liwcu i Ossownicy; Drożdże z Browaru Kołodziaż; Propinacja miejska w Kamieńczyku; Piekarnia; różne Lokale i Sklepy w Jadowie. Starający się o powyższe dzierżawy, zaopatrzeni w wadia i kaucje, zgłosić się zechcą w dniu 2 Kwietnia r. b. do Kancellarii Lustratora Dóbr w Ręczajach; zaś w dniach 3, 4 i 5 Kwietnia do Kancellarii Zarządu Dóbr w Jadowie w godzinach przedpołudniowych, gdzie o warunkach licytacji powezmą dokładną wiadomość.

KONICZYNY CZERWONEJ

ostatniego zbioru, pięknie zebranej, znaczna partja, jest do sprzedania, po cenie przystępnej w Handlu Win i Korzeni **Alexandra Skorupskiego**, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 416.

Dwa korce świeżej i pełnej **Koniczyny** czerwonej Stryjskiej, jest do sprzedania, w domu Nr 1078 lit: B, po Rs. 30; zgłosić się w mieszkaniu na dole, na lewo.

LEŚNICZY praktycznie i teoretycznie wykształcony, z Prus, obeznany z całkowitem Gospodarstwem Leśnem, który przez kilkanaście lat zatrudniał się znacznymi Zakładami tak leśnymi jako i prowadzeniem znacznych Cegielni, obeznany z potrzebną w te zawody wpływającą Buchhalterją, jako też z najłatwiejszymi sposobami wydobycia torfu, poszukuje odpowiedniego **pomieszczenia**, czy to w Królestwie, czy to w Cesarstwie. — Dowiedzieć się można w Hotelu Lubelskim u Szwajcara.

Dobra **Wysoka i Panki**, w Okręgu Czerskim, o mil 2½ od Grójca położone, są do sprzedania z wolnej ręki; wiadomość na gruncie.

Cegielnia do wydzierżawienia, Znajduje się z Pięcem nowo postawionym, z czopami w dobrym stanie, z Mieszkaniem dla Strycharza i Ogrodem; położona pomiędzy miasteczkiem Krośniewice, fabryką cukru Ostrowy i Lubieniem, 3 wiorsty od tego miasteczka, 10 od Krośniewic. Wiadomość powziąć można we dworze we wsi Imielno, w Obwodzie Gostyńskim, Okręgu Orłowskim położonej, gdzie także dostać można **Fłanców** Szparagowych 3ch-letnich po cenie kop: 30 za Ropę.



W dniu 14 b. m., wybiegła **Suczka** cała czarna, łapki żółto podpalane, mordka i pod szyją także żółte, nad oczami plamki żółte. Laskawy znalazca raczy odprowadzić takową do Sklepu Jabierskiego Sienjawińskiego, przy ulicy Krakow-Przedm: pod Nr 438 (nowy 63), za nagrodą Rs. 1.